Camara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Niimero do processo: 12/2020
Fornecedor: COPEL TELECOM
Objeto: CONEXAO DE INTERNET, FIBRA OPTICA 300 MBPS

Dispensa - Art. 24, inciso (Il)

Data da Solicitacéo: 18/06/2020
Valor: R$ 1.798,80
Verificagdes Sim | Nao
Ha solicitacéo do material ou servico, com descri¢&o CLARA do objeto? Ha justificativa da
1) necessidade do objeto? A quantidade solicitada é suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 X -
art. 14)
2) Ha autorizagdo da presidéncia? X -
3) Ha, pelo menos, trés orgamentos validos? X -
4) Tem CND Federal abrangendo as contribuicbes sociais? X -
5) Tem CND Estadual? X -
6) Tem CND Municipal? X -
7) Tem CND FGTS? X -
8) Tem CND Trabalhista? X -
9) Portaria da Comiss&o Permanente X -
10) Publicagéo da Portaria X -
11) Tem pedido de dotagao orcamentaria? X -
12) 0 processc') c_ontém a justificativa de prego e a razéo da escolha do fornecedor? (Art. 26, X i
paragrafo unico, 1)
13) Ha indicagéo dpS recursos orgamentérios,pgra cobertura da despesa e iqdicagéo do sub- X i
elemento? E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Blogqueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, | e Il (valor), ha outros processos para
14) aquisicoes de produtos/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite X -
estabelecido? (Art. 23 - Fracionamento - ndo ha fracionamento)
15) Nota de bloqueio da dotagéo orcamentaria X -
16) Foi realizada a Homologac&o e Adjudicacéo do Processo pelo(a) Presidente? X -
17) :ZLSJ\;G publicac&o na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo deb X i
18) Autorizac&o de Fornecimento X -
19) O Processo de contratagéo foi iniciado com a abertura de processo administrativo X i

devidamente autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)




CORNELIO PROCOPIO

EORMULARIO

SOLICITACAO DE COMPRA DE MATERIAIS E SERVICOS

= Servigos Data: 18/06/2020
o . . Unidade de .
ltem Especifica¢do do Material ou Servigo . Quantidade
iMiedida
1 |CONEXAO DE INTERNET, FIBRA OPTICA 300 MBPS Servigo 1
Justificativa:

A internat ¢ indispensavel na realizagdo dos trabathos legisiativos, assim como para transmissdo 2o vive das sessdes.

£

p Edighar Gomes Fitho
- Solicitante Presidente

Autorizado em //%// ag / oZg




CNPJ: 72.327.307/0001-02

Proposta Comercial de Servigos de Telecomunicagdes para a Camara Municipal de Cornélio Procépio % %
Servigo: Copel Fibra % %

O Copel Fiora é um produto de acesso 4 Internet baseado na tecnologiz GPON, com afta qualidade e disponibilidade, e que ainda oferece banda simétrica (download e upload com a mesma capacidade)

T s 7

‘ComéloProcepo_ | CopelFbra | 300 Nbps Vidvel RS000

i 1325481 12800074 Cémara ic Rug Paraiba, 189

*Taxa de instelagao: valor cobrado pela instalagéo do servigo - cobranga unica.

1. A presente cotagdo ndo compreende o fornecimentofinstalacao de rede de acesso redundante e/ou protegao de placas/equipamentos nas pontas.

2. igo! para de cabo optico interno e demais situagdes que obriguem a obtengéo de de uso da da interna ings centers, prédios comercials, centros administrativos e outros), dever&o
ser tratadas/negociadas pelo cliente, cabendo a este, quando aplicavel, a responsabilidade de pagamento 2o detentor da infraestritura.

3. No caso de i de para de cabos em faixa de dominio da i ia em rodovias 0 servigo sera mediante izacdo da ionaria e is custos correréo por conta da contratante.

=

. Infraestrutura minima nas instalagdes do usudrio:
4.1. Ponto de energia elétrica para alimentagéo do modem/conversor éptico (127/220V AC);

4.2. Tubulagdo com cabo guia, incluindo caixas de passagem para langamento da fibra dptica (saindo da entrada principal de cabos até o ponto de instalagéo do circuito). A tubulagéo deve ter no minimo, 50mm de didmetro (2") e raio de curvatura minimo de
25cm;

4.3. Rack padrdo 19", fixado i . paraa 40 dos i opticos (DIO e Modem) da Copel Telecom, dentro das instalagées do cliente.

. Para cada solicitagéo de ativagdo de um novo pento, a contratada iré realizar estudo de viabilidade técnica para constatar se é possivel o atendimento.

@

&

Prazo de contratacdo. 12 meses.

Validade da proposta: 60 dias Curitba, 18/06/2020.

Copel Telecomunicagdes S.A.

Rua José Izidoro Biazetto, 158

CEP 81200-240  Curitiba — Parana — Brasil
www.copeltelecom.com

Fone: (41) 3331-3336
E-mail: corporativ com




www.brasilnet.net.br

(43) 3132-6000




1. INFORMACOES DO SOLICITANTE

S

Telefone: 43 9954-0676
Contato: Edmilson

2. A BRASILNET SE EMPENHA POR VOCE E SUA EMPRESA!:

A qualidade da infraestrutura utilizada é de fundamental importancia para o funcionamento
da Empresa. Para isso utilizamos equipamentos de primeira linha, fornecidos por empresas
de renome no mercado, tendo em vista a missdo de suprir as necessidades e expectativas
do cliente.

Tendo como prioridade os quesitos acima citados, a BRASILNETapresenta sua proposta
técnico-comercial referente & prestagdo de servicos na drea de fornecimento de acesso a
internet conforme as necessidades de sua organizagdo:

3. CARACTERISTICAS DO SERVICO
Sera realizado um servico de instalagdo de internet viaFibra Optica para atender a empresa
contratante com o plano (velocidade) aderido.

e Cadastrado por CPF ou CNPJ

s Envio de boleto somente por e-mail
e |P FIXO contratado separadamente

4. DESCRICAQ E VALORES

Opcodepine. 1 . yensalidade
300 Mbps via Fibra RS 189,90
Servico de IP FIXO RS 60,00

*Yalores até a data de vencimento

Instalacio de fibra RS 0,00
TOTAL RS 0,00
Valor com fidelidade de 12 meses

Cornélio Procdpio, 16 de Junho de 2020.
Nome do responsavel:
CPF:

BRASILNET TELECOMUNICACGES DO PARANA LTDA -ME
Rua dos Bandeirantes, 628 — Centro — Cornélio Procopio
CNPJ: 15.687.524/0001-70 - .E. 90603971-01
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Contratante

HeltonSoto
Comercial

A instalag@o serd realizada em até 20 dias apds a assinatura do contrato.
Esta proposta possui validade de 15 dias.

BRASILNET TELECOMUNICACOES DO PARANA LTDA -ME
Rua dos Bandeirantes, 628 — Centro — Cornélio Procpio
CNPJ: 15.687.524/0001-70 - I.E. 90603971-01



Gmail - Fwd: Orgamento Visaonet https://mail.google.com/mail/u/1?ik=ef9adc3352& view=pt&sea...
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Gmagﬁ Contabilidade Camara de Cornélio Proc6pio <camaracontabilcp@gmail.com>

Fwd: Orgamento Visaonet
2 mensagens

Edmiison Brito <edmilsonbrito428@gmail.com> 15 de junho de 2020 10:53
Para: camaracontabilcp@gmail.com

-----—---- Forwarded message ---------

De: Lorena Vieira <lorena.vieira@corp.visaonet.com.br>
Date: qua., 10 de jun. de 2020 as 16:27

Subject: Orgamento Visaonet

To: <edmilsonbrito428@gmail.com>

Boa tarde,

Segue orgamento solicitado:

Fibra Optica

100 mb 109.90

Com os nossos equipamentos em regime comodatos-sem custo p/ o cliente (roteador +
modem)

Taxa de instalagédo zero-dentro do nosso padrao

3 dias uteis para ativagao apds o pedido concretizado

Fidelidade de 12 meses

Atenciosamente,

Edmilson Brito <edmilsonbrito428@gmail.com> . 26 de junho de 2020 17:16
Para: camaracontabilcp@gmail.com

-----—--- Forwarded message ---------

De: Lorena Vieira <lorena.vieira@corp.visaonet.com.br>
Date: sex, 26 de jun de 2020 17:08

Subject: Fwd: Orcamento Visaonet

To: edmilsonbrito428 <edmilsonbrito428@gmail.com>

Boa tarde,
Segue orgamento solicitado:

No momento n&o temos a velocidade solicitada de 300 mb na fibra optica no enderego.
O nosso maior plano de velocidade seria;

1of2 29/06/2020 10:22
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100 mb 109.90
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Com os nossos equipamentos em regime comodatos-sem custo p/ o cliente (roteador +

modem)

Taxa de instalagdo zero-dentro do nosso padréao

3 dias uteis para ativagédo apos o pedido concretizado
Fidelidade de 12 meses

Atenciosamente,

De: "Lorena Vieira" <lorena.vieira@corp.visaonet.com.br>
Para: "edmilsonbrito428" <edmilsonbrito428@gmail.com>
Enviadas: Quarta-feira, 10 de junho de 2020 16:21:01
Assunto: Orcamento Visaonet

[Texto das mensagens anteriores oculto]

29/06/2020 10:22
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COPEL TELECOMUNICACOES S.A.
CNPJ: 04.368.865/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cocm
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracéo para fins
de certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificaco de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:50:14 do dia 18/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 15/12/2020.

Cédigo de controle da certiddo: EC53.11F5.47B7.47BB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022105552-81

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.368.865/0001-66
Nome: COPEL TELECOMUNICACOES S/A

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 16/10/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www .fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Intemet Publica (18/06/2020 12:51:29)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE
TRIBUTOS E OUTROS DEBITOS MUNICIPAIS

CONTRIBU/NTE : COPEL TELECOMUNICACOES S A
CNPJ: 04.368.865/0001-66

INSCRIGCAO MUNICIPAL: 423672-9
ENDEREGCO: ROD. CURITIBA PONTA GROSSA BR-277, 2711 - ORLEANS, CURITIBA, PR
FINALIDADE: VERIFICACAC

E expedida esta CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA referente a Tributos e outros
débitos Municipais, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data, nos termos do artigo 151 da
Lei n® 5.172/1966 (CTN) e Lei Complementar n® 104/2001 e demais legislagbes aplicaveis a espécie.
Constam em nome do sujeito passivo os débitos abaixo relacionados com sua exigibilidade suspensa,
conforme parecer da Procuradoria Geral Fiscal(PGF 1) no processo n° 01-033667/2020.

Tributos Exercicio(s)

IMPOSTO SOBRE  SERVICOS - AUTO 2001
(DIFERENCA) : .

A certiddo expedida em nome de Pessoa Juridica abrange todos os estabelecimentos cadastrados no
Municipio de Curitiba.

Certidao expedida com base no Decreto n° 670/2012, de 30/04/2012.

Esta certiddo compreende os Tributos Mobilidrios (Imposto sobre Servigos - ISS), Imobiliarios (Imposto
Predial Territorial Urbano - IPTU, Imposto sobre a Transmissdo de Bens Imdveis Inter-vivos - ITBIl e
Contribuicdo de Melhoria), Taxas de Servigos e pelo Poder de Policia e outros débitos municipais.

CERTIDAO N°:  84476/2020

EMITIDA EM: 19/03/2020

VALIDA ATE: 16/07/2020 ey R ;

CODIGO DE AUTENTICIDADE DA CERTIDAC): 4A435566E5.8é63.4FA1 -2;BOQE.2A91.1A§D.4FD4-2

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Curitiba, na Internet, no
endereco http://www.curitiba.pr.gov.br - link: Secretarias / Finangas.

Reserva-se a Fazenda Municipal, o direito de cobrar dividas posteriormente constatadas, mesmo as referentes
a periodos compreendidos nesta.

Certidao expedida pela internet gratuitamente.
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MGG A FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 04.368.865/0001-66
Raz30 Social: COPEL TELECOMUNICACOES SA

Endereco: RUA JOSE 1ZIDORO BIAZETTO 158 BLOCO A / MOSSUNGUE / CURITIBA / PR/
81200-240

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/03/2020 a 09/07/2020

Certificacdio Namero: 2020031205113520327198
Informac3o obtida em 18/06/2020 12:56:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

e
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Nome: COPEL TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.368.865/0001-66

Certiddo n®: 14095223/2020

Expedicdo: 18/06/2020, as 12:57:34

validade: 14/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue COPEL TELECOMUNICACOES S.A. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.368.865/0001-66, CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas em face do inadimplemento de
obrigacdes estabelecidas no(s) processo(s) abaixo, com débito
garantido ou exigibilidade suspensa:

1991300-04.2003.5.09.0007 -~ TRT 09° Regido *

* pébito garantido por depésito, bloqueio de numerario ou penhora
de bens suficientes.

Total de processos: 1.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

A Certiddo Positiva de Débitos Trabalhistas, com Os mesmos efeitos
da negativa (art. 642-A, § 2°, da Consolidagdo das Leis do
Trabalho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddo no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garantidos por depdsito, bloqueio de numerdrio ou penhora de bens
suficientes.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

£000:3



ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 010/19

O Presidente da Cadmara Municipal de Cornélio
Procopio, Estado do Parani, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°, - Designa a Comissfo Permanente de Licitagdo que
sera composta para julgar todas as modalidades e processos licitatérios da Cémara
Municipal de Cornélio Procépio.

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art. 2"~ Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢des em contrario.

Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2019.

EDIMAR GOMES Fﬂ*ﬂo
Pregidente

Rua Paraiba. 163 - Centro - CEP:86.300-000 ~ Tel. (43) 3133-3000 ~ e-mail: camaramunicipalcp@qgmail.com ~ Comélio Procopio~PR.



6 Diario Oficial - n° 0273 21 de Janeiro de 2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho € a
dispensa de licitacdo, em favor da empresa: WENDEL
LUIZ BATISTA,

CNPJ: 01.562.649/0001-69, referente & compra de galdes,
garrafas e caixas de agua mineral para o ano de 2019, no
valor de R$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta
reais) em conformidace com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procopio, 21 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho
Presidente

Compra Direta n° 01/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
dispensa de licitacdo, em favor da empresa: ONLINE
CERTIFICADORALTDA—-EPP,

CNPJ: 11.587.975/0001-84, referente & Certificado Digital
(e-CNPJ A3 e e-CPF A3) em cartdo, no valor de R$ 588,60
(quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos)
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procopio, 21 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho
Presidente

PORTARIAN° 009/19

O Presidente da Camara Municipal de Camélic Procépio,
Estado do Parana, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Nomear como Pregoeiro € como membros da
equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos
Licitatérios na modalidade Prego da Camara Municipal,
os servidores abaixo relacionados:

Pregoeiro: Adejacir Batista Moreira
Equipe de Apoio:

Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entraréd em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposigOes em contrario.

Cornélio Procépio, 21 de janeiro de 2019.
EDIMAR GOMES FILHO
Presidente

PORTARIA N° 010/19

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, EDIMAR GOMES FILHO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comissdo Permanente de Licitacdo
que serd composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatérios da Camara Municipal de Cornélio

Proctpio.

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretéria: Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberio Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publi-
cagao, revogando-se as disposicoes em contrario.

Comélio Procspio, 21 de janeiro de 2019,
EDIMAR GOMES FILHO
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissdo Permanente de Licitacao
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procépio — PR, 29 de junho de 2020

VYAV

Considerando o pedido para servico de internet por fibra optica com
velocidade de 300 Mbps, realizamos 3 (trés) cotagdes, onde apuramos 0 menor preco,

no valor mensal de R$ 149,90 (cento e quarenta e nove reais e noventa centavos), por
um periodo de 12 meses.

Solicito a indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para a presente
contratacdo/aquisicao e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

Adejagir|gatista Moreira
Comisséo de Licitacao
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Departamento Contabil
Para: Comissdo Permanente de Licitagao

Cornélio Procopio — PR, 29 de junho de 2020.

Considerando o pedido para servico de internet por fibra éptica com
velocidade de 300 Mbps, realizamos 3 (trés) cotagdes, onde apuramos o0 menor preco,
no valor mensal de R$ 149,90 (cento e quarenta e nové reais e noventa centavos), por
um periodo de 12 meses, resultando em valor total de R$ 1.798,80 (um mil e setecentos
e noventa e oito reais e oitenta centavos), e para a sequéncia do processo informo que
para este exercicio, houve gasto no sub-elemento e empenho de despesas que se
referem a produto/servigo de idéntica natureza conforme demonstrativo a seguir:

e RS$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) em compra direta, mas que
n&o supera o limite estabelecido em lei;

informo abaixo a existéncia de dotagdo orcamentaria, que segue confirmada
conforme nota de bloqueio em anexo:

3.3.90.40.97.00.00.00 - DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO -
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGCAO - R$ 1.798,80

Atenciosamente,

Contador
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Estado do Parana
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
Relagdo de Empenhos Emitidos

Betha Sistemas

Exercicio de 2020

Pagina: 111

Periodo de 01/01/2020 até 18/06/2020

Empenho| Tlpo| Processo | Ne° da AFIAnoI Data | ViIr. Empenho | Anulado | Liquidado Pago A pagar |Conta| Funcional Recurso I Pro/Atl Dot. | Elemento Credor/Contrato de Divida
Entidade: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
350 2/2020 10/02 4.200,00 0,00 1.050,00 1.050,00 3.150,00 43680 01.031.001" 2000 2.003 12 3.3.90.40.97.00.00.00 602 - L. KAMIDE & CIALTDA
CONTRATAGAO DE SERVIGO DE IP DIRETO E LINK CORPORATIVO
DEDICADO. (Compra Direta N° 2/2020)
Total da Entidade: 4.200,00 0,00 1.050,00 1.050,00 3.150,00
Total do Periodo: 4.200,00 0,00 1.050,00 1.050,00 3.150,00

CORNELIO Pr;ocby/os/zgzg_
EDIMAR SOME: FyHO e
PRESIDENTE




Estado do Parana Exercicio de 2020

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO onnn g
Nota de Bloqueio N° do Blogueio : 15/2020
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO
Orgéo: 01 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 01.01 - Céamara Municipal
Funcional: 01.031.0011 - Agéo Legislativa
Projeto/Atividade: 2.003 - CAMARA MUNICIPAL )
Elemento: 3.3.90.40.00.00.00.00.2000 - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO
Cédigo reduzido: 000012
Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.
Histérico Data Bloqueio  Edital Saldo da Dotagéo Valor Bloqueado Saldo Atual
29/06/2020 199.558,34 1.798,80 197.759,54

SERVICO DE INTERNET POR FIBRA OPTICA COM VELOCIDADE DE 300 MBPS - Complemento: 3.3.90.40.97.00.00.00 -
DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO - SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNICACAO

CORNELIO PROCOPIO, 29/06/2020

,’: 2 e L
ALULoR O SANTANA

CONTADOR - CRC-PR 060336/0
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Compra Direta n° 12/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a dispensa de licitagéo, em favor da
empresa: COPEL TELECOMUNICACOES S.A., CNPJ: 04.368.865/0001-66, referente &
servico de internet por fibra 6ptica com velocidade de 300 Mbps no valor mensal de
R$ 149,90 (cento e quarenta e nove reais e noventa centavos) por um periodo de 12
meses, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no

artigo 24, inciso |l.

Cornélio Procépio, 29 de junho de 2020.

Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Compra Direta n® 12/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a dispensa de licitag&o, em favor da
empresa: COPEL TELECOMUNICAGOES S.A., CNPJ: 04.368.865/0001-66, referente a
servigo de internet por fibra 6ptica com velocidade de 300 Mbps no valor mensal de
R$ 149,80 (cento e quarenta e nove reais e noventa centavos) por um periodo de 12
meses, em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no
artigo 24, inciso |l.

Cornélio Procopio, 29 de junho de 2020.

Edimar Gomes Filho
Presidente
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ESTADO DO PARANA AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.: 14/2020
Departamento de Apoio Administrativo
CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 31333000 Fax: 35231562
RUA PARAIBA, 189 Compra Direta Nr.: 12/2020
C.E.P: 88300-000 - Cornélio Procpio - PR Data da Compra: 29/06/2020
Nr. Contrato:
Empenho Ordinério nr.: ......c......... Subempenho nr.: ................ Dcto Fiscalnr.; ........... Folha: 1/1

Fornecedor: Copel Telecomunicagdes S.A. Caédigo: 526
Endereco: Rua José Izidoro Biazetto, 158

Cidade: Curitiba - PR - CEP: 81200-240

CNPJ: 04.368.865/0001-66 Inscricdo Estadual:

Telefone:
Banco:
Agéncia:

Conta Corrente:

4133313100

Prezados Senhores,

especificacdes e condicdes constantes nesta autorizagéo de fornecimento.

Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugéo do(s) servico(s) abaixo discriminado(s), respeitando as

01 - GABINETE DO PREFEITO
01 - Céamara Municipal
RECURSO LIVRE ORDINARIO

Orgdo:
Unidade:
Fonte de Recurso:

Dotacgdes Utilizadas:

3.3.90.40.97.00.00.00 - DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO
30 dias

9 de julho de 2020

CAMARA MUNICIPAL - RUAPARAIBA, 163, CENTRO -
CONEXAO DE INTERNET, FIBRA OPTICA 300 MBPS

Compl. Elemento:
Condigdes Pagto:
Prazo de Entrega:
Local de Entrega:
Objeto da Compra:

Observagoes:

12 - CAMARA MUNICIPAL - (01.01.2.003.3.3.90.40.97.00.00.00) - ( Saldo: 197.759,54 )

Solicitagoes:

|

Ilteml Quantidade |Unidil Especificagéo Marca

Preco Unitario Preco Total J

1 1200 UN CONEXAO DE INTERNET, FIBRA OPTICA COM 149,90 1.798,80
VELOCIDADE DE 300 Mbps (02-07-0002)

Total Geral: 1.798,80

Desconto: 0,00

(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 1.798,80

Cornélio Procopio, 29 de Junho de 2020

E&lMAI?éMES FILHO - PRESIDENTE

/




